
POR  TARIA Nº 2.047/2025  

DISPÕE  SOBRE  ALTERAÇÃO  DE
PERÍODO DE FÉRIAS DE SERVIDORES.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos nºs. 18.275/2008 e 35.892/2025, 
RESOLVE:

Art.  1º  Alterar  o  período  de  férias  dos
servidores abaixo mencionados, constantes na Portaria nº 2.375/2024,
passando a constar da seguinte forma:

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO

ONDE SE LÊ LEIA-SE

PROC. NºPERÍODO DE
FÉRIAS

PERÍODO DE
FÉRIAS

PRISCILA SILVA DE SOUZA Agente
Administrativo

CGM

01/09/2025 a
15/09/2025 e
18/11/2025 a
02/12/2025

01/09/2025 a
15/09/2025 e
02/01/2026 a
16/01/2026 

 77739/2025

ROSIMERI GRILLO SIMÕES 
Agente de Serviços

em Educação SEME

02/05/2025 a
16/05/2025  e
17/12/2025 a
31/12/2025 

02/05/2025 a
16/05/2025 e
02/01/2026 a
16/01/2026 

72273/2025 

Art.  2º Alterar  o  período  de  férias  do
servidor  abaixo  mencionado,  e  constante  na  Portaria  nº  792/2025,
passando a constar da forma a seguir:

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO

ONDE SE LÊ LEIA-SE

PROC. Nº
PERÍODO DE

FÉRIAS
PERÍODO DE

FÉRIAS

LUCIENE RIBEIRO
CARLETE 

Técnico em Serviços
Administrativos PGM

19/05/2025 a
02/06/2025  e
19/01/2026 a
02/02/2026

19/05/2025 a
02/06/2025  e
01/12/2025 a
15/12/2025

80308/2025 

Art. 3º  Esta Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 10 de outubro de 2025. 

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração 
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