

PORTARIA Nº 2.047/2025

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE PERÍODO DE FÉRIAS DE SERVIDORES.

O **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO** de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 35.892/2025, **RESOLVE:**

Art. 1º Alterar o período de férias dos servidores abaixo mencionados, constantes na **Portaria nº 2.375/2024,** passando a constar da seguinte forma:

SERVIDOR	CARGO	LOTAÇÃO	ONDE SE LÊ PERÍODO DE FÉRIAS	LEIA-SE PERÍODO DE FÉRIAS	PROC. Nº
PRISCILA SILVA DE SOUZA	Agente Administrativo	CGM	01/09/2025 a 15/09/2025 e 18/11/2025 a 02/12/2025	01/09/2025 a 15/09/2025 e 02/01/2026 a 16/01/2026	77739/2025
ROSIMERI GRILLO SIMÕES	Agente de Serviços em Educação	SEME	02/05/2025 a 16/05/2025 e 17/12/2025 a 31/12/2025	02/05/2025 a 16/05/2025 e 02/01/2026 a 16/01/2026	72273/2025

Art. 2º Alterar o período de férias do servidor abaixo mencionado, e constante na **Portaria nº 792/2025,** passando a constar da forma a seguir:

SERVIDOR	CARGO	LOTAÇÃO	ONDE SE LÊ	LEIA-SE	PROC. Nº
			PERÍODO DE FÉRIAS	PERÍODO DE FÉRIAS	
LUCIENE RIBEIRO CARLETE	Técnico em Serviços Administrativos	PGM	19/05/2025 a 02/06/2025 e 19/01/2026 a 02/02/2026	19/05/2025 a 02/06/2025 e 01/12/2025 a 15/12/2025	80308/2025

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 10 de outubro de 2025.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE Secretário Municipal de Administração

RUA BRAHIM ANTÔNIO SEDER. 96/102 - CENTRO - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES. CEP: 29300-060



